[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 70-е заседание
РЕШЕНИЕ

от 29.08.2024 № 630
пгт. Промышленная

Об установлении и введении в действие туристического налога
на территории Промышленновского муниципального округа
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Промышленновского  муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2025 на территории Промышленновского муниципального округа туристический налог.

2. Установить налоговые ставки дифференцировано:
2.1. в размере 1 процента от налоговой базы в 2025 году;

2.2. в размере 2 процентов от налоговой базы 2026 году;

2.3. в размере 3 процентов от налоговой базы в 2027 году;

2.4. в размере 4 процентов от налоговой базы  в 2028 году;

2.5. в размере 5 процентов от налоговой базы начиная с 2029 года и все последующие периоды.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Эхо» и обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансам налоговой политики (В.Н. Васько).
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025г.
	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	   Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк